
 

 
Ministero 

dell’ Istruzione e 

del Merito  

           ISTITUTO    COMPRENSIVO STATALE 

”Giacomo Leopardi ”--- Via Arturo Toscanini n.14 

       63066 – GROTTAMMARE – AP 

Tel. 0735 631077 - 736298    fax 0735 731119 

C.F.: 82001510443          Codice univoco Ufficio : UFBJ8C 

E-Mail:  apic818001@istruzione.it        
E-Mail certificata:  apic818001@pec.istruzione.it     

 Sito Web:       www.comprensivogrottammare.edu.it 
 

 

 

 
Prot. n. 9528 del 25/05/2023 

Albo on line – sez. Determinazioni 
 Amministrazione trasparente – sez. Provvedimenti 

 

 Oggetto: Determina per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. L.gs. 50/2016, 
per la fornitura del service per lo spettacolo “Progetto d’Istituto” presso il Teatro delle Energie nelle 
seguenti date: 31/05/2023 e 05/06/2023. 

 CIG: Z6D3B33C70 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; VISTA 
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.L. semplificazioni n. 76/2020 (L. n. 120/2020); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 19/01/2023 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 19/01/2023 relativa alla determinazione dei criteri e limiti per 
l’attività negoziale del Dirigente Scolastico; 

VISTA la necessità di fornire il service per lo spettacolo  “Progetto d’Istituto” presso il Teatro delle Energie 
nelle seguenti date:  31/05/2023 e 05/06/2023; 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0009528 DEL 25/05/2023 - II.5

File firmato digitalmente da Silvestri Luigina

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0009528 DEL 25/05/2023 - II.5

mailto:apic818001@pec.istruzione


RILEVATO che non sono attive convenzioni Consip;  
VISTI i preventivi della Ditta 7K di Andrea Verzulli di Castel di Lama del 16/05/2023 e del 23/05/2023; 
CONSIDERATO che l’importo si può ritenere compreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), del d. 
lgs. n. 50/2016; 
RICHIAMATE le Linee Guide dell’ANAC, n.4 di attuazione del D.lgs50/2016 recanti “Procedure per 
l’affidamenti dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e gestione degli elenchi di operatori economici  
RITENUTI congrui i prezzi offerti  

DETERMINA 

 di AFFIDARE DIRETTAMENTE la fornitura del service per lo spettacolo “Progetto d’Istituto” alla ditta 7K di 
Andrea Verzulli –Via della pace, 60 - Castel di Lama – P.I. 02129640443 - C.F VRZNDR80A23A462G per  
l’importo complessivo di € 1.000,00 oltre IVA 22%. 

1) di imputare la spesa al Programma annuale 2023 

ATTIVITA’ P.A. 
2023 

DESCRIZIONE SOTTOPROGETTO 
o intervento - note 

Tipo conto Importo totale iva 
inclusa 

A3-1 didattica Teatro delle 
Energie - 
Manifestazione del 
31/05/2023 

Allestimento sala 
come da 
preventivo del 
16/05/2023 

4-3-20 € 732,00 

 

ATTIVITA’ P.A. 
2023 

DESCRIZIONE  SOTTOPROGETTO 
o intervento  - note 

Tipo conto Importo totale IVA 
inclusa 

A3-1 DIDATTICA TEATRO DELLE 
ENERGIE 
Manifestazione del 
05/06/2023 

Allestimento sala 
come da 
preventivo del 
23/05/2023 

4-3-20 € 428,00 

 

2) Di stipulare il contratto con la ditta affidataria, mediante scrittura privata ovvero corrispondenza 
secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche mediante posta 
elettronica certificata (ai sensi dell’art. 32 del d. lgs. n. 50/2016);  

 
3) Evidenziare il CIG richiesto e assegnato alla fornitura: Z6DB33C70  

4) La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 
pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a 
comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

 5)) procedere alla liquidazione di quanto ordinato, su presentazione di regolare fattura elettronica, ai sensi 
dell’articolo 1, commi da 209 a 213, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, previo riscontro, per quantità e 
qualità, della fornitura effettuata 

6) La presente determinazione sarà pubblicata ai sensi delle vigenti disposizioni. 

 Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Luigina Silvestri. 

 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Luigina Silvestri 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0009528 DEL 25/05/2023 - II.5

File firmato digitalmente da Silvestri Luigina

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0009528 DEL 25/05/2023 - II.5


		2023-05-25T15:13:45+0200
	LUIGINA SILVESTRI




